
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αγ. Στέφανος, 8.11.2021 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αριθ. Πρωτ.: 37840 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                        

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Πληροφορίες: Α. Παπαδόπουλος  

papadopoulos@dionysos.gr  

Τηλ.: 210 800 48 30 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ 

τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Διονύσου 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης και Όρων Διακήρυξης για την «Προμήθεια Ασφάλτου». 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010),  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος 

Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας 

– Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  

«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας 

του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει αιτιολογημένα για τις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και 

εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις». 

 

2) Το εδ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18  

«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 

εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …»,  

  

3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”  

 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016) 

 

5) Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 

36Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 

δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 

και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», 

 

6) Τη Μελέτη Νο 68/2021 με τίτλο «Προμήθειας Ασφάλτου» της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

προκειμένου να γίνει προμήθεια ασφαλτικής συγκολλητικής επάλειψης και ψυχρού και θερμού 

ασφαλτομίγματος για χρήση κατά την αποκατάσταση ζημιών (λακκούβες, κλ.π.) σε οδούς του Δήμου 



που προκύπτουν λόγω διάβρωσης από τα καιρικά φαινόμενα ή σκαμμάτων συνεργείων (π.χ. 

υδραυλικών) του Δήμου, κλπ. 

 

8) Το υπ’ αριθμ. 37649/8-11.2021 αίτημα περί Λήψης Απόφασης Δημάρχου για έγκριση Δαπάνης και 

Διάθεση Πίστωσης (ΑΔΑΜ: 21REQ009492197 2021-11-08)                    

 

Παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 

καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου, για την έγκριση:  

 

1. Της υπ’ αρ. 68/2021 Μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με τίτλο «Προμήθεια Ασφάλτου» 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.400€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

2. Των όρων της διακήρυξης του σχετικού πρόχειρου διαγωνισμού που συνέταξε το Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου  

3. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, 

αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους της Δ. Περιβάλλοντος: 

• Ελεκίδη Γεώργιο, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

• Κατέχη Αναστάσιο, ΔΕ Διοικητικών, 

• Βενιέρη Κωνσταντίνο, ΤΕ Γεωπόνων, με αναπληρωματικούς 

• Μέξη Ευάγγελο, ΠΕ Διοικητικού,  

• Ρούσσο Νικόλαο, ΔΕ Εποπτών, και 

• Πάζιο Γεώργιο, ΔΕ Δενδροκηπουρών.  

 

 

    Ο Αντιδήμαρχος 

Επιχειρησιακής Λειτουργίας και Καθημερινότητας του Πολίτη  

 

 

                                                                                  Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 

 

 

 

 

 

Εσ. Διανομή 

Δ/νση Περιβάλλοντος 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 


